
 
 
 
 
 

 

 
 

MAS Podbrněnsko, o. s. 

Vídeňská 699 

691 23 Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 

 

Zpracování Programu rozvoje obcí pro období 2015 – 2020  
- nabídka pro obce v území MAS Podbrněnsko 

 

Zpracování strategického dokumentu je zakotveno v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění: 

 - § 2 odst. 2 Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. 

 - § 84 odst. 2 Zastupitelstvu obce je vyhrazeno: a) schvalovat program rozvoje obce. 

 

Existence strategického rozvojového dokumentu obce je kritériem nebo nutností pro podávání projektových 

žádostí v novém programovém období 2014 - 2020. 

 

MAS Podbrněnsko nabízí obcím ve svém území zpracování Programu rozvoje obcí (dále jen PRO) v souladu 

s metodikou Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen MMR): 

- Zpracování PRO odborníky pod vedením sociálních geografů (Mgr. Bc. Martin Braun, Mgr. Petra 

Lavická, RNDr. Lucie Kubalíková Ph. D., Mgr. Jakub Jaňura). 

- PRO bude poskytováno na základě smlouvy o dílo. 

- Cena za zpracování je stanovena ve výši 30. 000 Kč pro členské obce v MAS (MAS Podbrněnsko není  

plátcem DPH), v ceně jsou zahrnuty mzdové a provozní náklady související se zpracováním PRO 

(doprava, telefony, kancl. materiál, tisk výsledného dokumentu). Bližší specifikace je obsažena ve 

smlouvě o dílo.   

- Doba zpracování – cca 2 – 5 měsíců. 

- Při zpracování je nutná součinnost se zadavatelem – jednání s představiteli obcí, s veřejností,     

  dotazníkové šetření. 

- Vazba na programové dokumenty JMK, ČR a EU pro období 2014 – 2020 (tj. na možné dotační    

  programy pro realizaci záměrů na úrovni obcí). 

 

Výhody spolupráce s MAS Podbrněnsko 

Při tvorbě PRO budou odborní pracovníci MAS pracovat s metodikou MMR, která umožňuje jednotný 

metodický přístup k plánování rozvoje obcí. Jednotná forma dle standardů MMR (nikoli jednotný obsah) pro 

všechny obce. 

 

Tým MAS získá podrobnější informace o potřebách v obcích a bude tak schopen na ně lépe reagovat při 

plánování výzev MAS i v rámci plánovaného dotačního poradenství obcím. MAS navíc již zpracovávala 

obdobný souhrnný dokument za celé území, takže disponuje znalostí našeho regionu. 

 

Dle našeho průzkumu trhu zpracování PRO od MAS přinese obci finanční úsporu. Zpracování PRO firmou nebo 

agenturou stojí cca 80. 000 Kč.  

 

 

Bližší informace Vám poskytnou odborníci MAS Podbrněnsko: 

 

Martin Braun, koordinátor PRO, tel. 702 282 366, mail: braun@podbrnensko.cz. 

Petra Lavická, koordinátorka PRO, tel. 739 665 606, mail: petra.lavicka@gmail.com. 

 

 

mailto:petra.lavicka@gmail.com

